%&”?Mﬂ&(// %ﬂﬂé%&(l %ﬁﬁ?ﬂﬁf ﬂ/6 @é}(/

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT.N. ¢ _g950-11515/P P0zZA DIFASSA, 19 novembre 2014

OGGETTO: ORDINANZA N. 97/2014
IL SINDACO

VISTA la determina n. 190 dd. 19.11.2014 del Segretario Comunale Supplente, con cui si affidano i lavori di posa di un
nuovo tratto dell’acquedotto comunale in piaza de Bufaure, alla ditta Termoladina di Deluca Giorgio & C. S.n.c. con
sede legale a Pozza di Fassa in strada di Ruves n. 15;

SENTITA la richiesta della stessa ditta in data 18.11.2014 relativa alla chiusura del tratto di piazza necessario per
I’esecuzione dei lavori descritti;

CONSIDERATO che I’intervento di cui trattasi comportera ’apertura di un cantiere stradale con la chiusura della
circolazione su piaza de Buffaure dall’intersezione con strada de Favé per un tratto di 80 metri verso la stazione di
partenza della cabinovia “Buffaure” lungo il torrente San Nicold mentre rimarra libera la circolazione sulla restante
parte della piazza non interessata dai lavori;

VALUTATA Popportunitd di permettere 1’esecuzione dei lavori sopra descritti, limitando allo stretto indispensabile i
disagi alla circolazione stradale locale;

VISTI gli artt. 5 -6 - 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495;

VISTO il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento richiesto;

DICHIARA

Cantiere di lavoro ’area di piaza de Buffaure dall’intersezione con strada de Favé per un tratto di 80 metri verso la
stazione di partenza della cabinovia “Buffaure” lungo il torrente San Nicolo, interessata dai lavori in premessa
evidenziati;

ORDINA
la “chiusura della circolazione” su piaza de Buffaure dall’intersezione con strada de Favé per un tratto di 80
metri verso la stazione di partenza della cabinovia “Buffaure” lungo il torrente San Nicolo, dal 18 novembre
2014 fino alla fine dei lavori e comunque non oltre il 26 novembre 2014.

Le delimitazioni e la segnaletica tanto di cantiere come quella indicante i relativi obblighi, divieti e limitazioni,

dovranno essere installati a cura e spese della ditta Termoladina di Deluca Giorgio & C. S.n.c. con sede legale a Pozza

di Fassa in strada di Ruves n. 15, esecutrice dei lavori, sotto [’osservanza della legislazione vigente in materia, nonché

delle seguenti prescrizioni speciali:

e la chiusura € consentita sotto la responsabilita del richiedente, sollevando questi uffici comunali da qualsiasi pretesa
o molestia anche con conseguenze giudiziarie, che per fatto della presente possano provenire da terzi.

AVVERTE CHE

e Al sensi dell’art. 29 del D.lgs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Trento.

¢ In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 30/04/1992, n. 285, sempre nei termini di 60 (sessanta) giorni, puo
essere disposto ricorso da chi abbia interesse alla posizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Roma, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.
16/12/1992, n. 495,

DISPONE
® la pubblicazione all’ Albo Pretorio comunale;
e [’invio di copia della presente per opportuna conoscenza e norma:
—  alla ditta esecutrice dei lavori;

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE

ORDINANZA. -
IL SIN Acg;
Dellagiacomarglots. Tullio
/V —
i
Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 0462/763578 Cod. fisc. 82000950228

E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comunepozzadifassa.net



